
OBRAZAC 1

Op5tina Bar
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 01-018123-1811t2
Redni broj iz Plana javnih nabavki: 82 i 83
Mjesto i datum: B,ar,21.06.2023. godine

Na osnovu 6lana 93 stav l Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br. O74l1g,
003123 i 11123) Op5tina Bar, objavljuje

TENDERSKU DOKUMENTACIJU
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

za

vr5enje usluga po partijama:

Partija 1. Osiguranje zgrade i opreme

Partija 2. Osiguranje zaposlenih

Predmet nabavke se nabavlja:

M po partijama



1. POZIVZA NADMETANJEI

1. Podaci o narudiocu;
2. Podaci 9 postupku i predmetujavne nabavke:
2.1. Vrsta postupka - Otvoreni postupak,
2.2. Predmet javne nabavke (vrsta predmeta, naziv iopis predmeta),
2.3. Procijenjenavruednostpredmeta nabavke2,
2.4. Nadin nabavke: Cjelina,
2.5. Uslovi za ude56e u postupku javne nabavke i posebni osnovi za iskljucenje,
2.6. Kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude,
2.7. Na6in, mjesto i vrijeme podno5enja ponuda i otvaranja ponuda,
2.8. Rok za dono5enje odluke o izboru,
2.9. Rok vaZenja ponude,
2.10. Garancija ponude

2. TEHNIEKA SPECIFIKACIJA PREDMETA JAVNE NABAVKE'

1. Naziv i opis predmeta nabavke u cjelini, i stavkama sa bitnim karakteristikama
2. Zahtjevi u pogledu na6ina izvr5avanja predmeta nabavke koji su od znaeaja za

sa6injavanje ponude i izvr5enje ugovora

3. DODATNE INFORMACIJE O PREDMETU IPOSTUPKU NABAVKE4

Procijenjena vrijednost predmenta nabavke:5

V Procijenjena vrijednost predmeta nabavke bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma:

M po partijama:
Partija 1: osiguranje zgrade i opreme, procijenjene vrijednosti 1o.o00,oo €
Partija 2: Osiguranje zaposlenih, procijenjene vrijednosti 30.0OO,OO €

UKUPNO: 40.000,00 €

Obrazlo2enig razloga zaSto predmet nabavke nije podijeljen na partije:6

Zak se okvirni s m:

1 Podatke iz ta6ke 1. Poziv za nadmetanje narudilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
2 U sludalu podjele predmeta nabavke po partijama i zaklju6ivanja okvirnog sporazuma, podaci o procijenjenoj vrijednosti dati su i u dodatnim
infomacijamai
3 Podatke iztadke 2. Tehni6ka specifikacija predmeta javne nabavke naru6ilac neposredno UNOSI na ESJN elektronskim putem;
a Dielove tenderske dokumentacije iz tadke 3. - 16. narudilac sadinjava u formi word/PDF dokumenta i objavljuje unosenjem (attachment) dokumenta
na ESJN;
5 Procijenjena vrijednost se iskazu.ie bez PDV-a ukljuduju6i i sve troskove, nagrade i moguca obnavljanja ugovora na osnovu okvirnog sporazuma.
6 Ukoliko je predmet nabavke podijenjen na partije ova.j dio brisati
7 Ukoliko se ne predvidja zakljudivanje okvirnog sporazuma cijelu sekciju brisati iz tenderske dokumentacije



EI ne

:
Mogucnost podnoSenja ponude sa varijantama

M Varijante ponude nijesu dozvoljene i nece biti razmatrane.

:
MNe

Nadin utvrdivanja ekvivalentnosti: -

Privredni subjekat ce se iskljuciti iz postupka javne nabavke, ako:
1) je vrsio neprimjeren uticaj u smislu 6lana 38 stav 2 tacka 1 ovog zakona
2) postoji sukob interesa iz dlana 41 stav 1 tacka 2 ili clana 42 ovog Zakona,
3) ne ispunjava uslov iz 6lana 99 ovog Zakona,
4) ne ispunjava uslov iz cl. 102 ili 106 ovog Zakona, predviden tenderskom
dokumentacijom;
5) nije dostavio i4avu privrednog subjekta ili dostavljena i4ava ne sadrZi informacije i
podatke trazene tenderskom dokumentacijom ili je nepravi lno sa6injen a;
6) postoji razlog na osnovu kojeg se smatra da je odustao od ponude, a koji je propisan
dlanom 120 stav 15 ovog zakona;
7) nije dostavio garanciju ponude ili nije dostavio garanciju ponude na nadin predviden
tenderskom dokumentacijom u skladu sa dlanom 122 sl. 2, 3 ili 4 ovog zakona ili je
dostavio garanciju ponude na manji iznos od traZenog ilije ta garancija neispravna i/ili
B) postoji drugi razlog propisan ovim zakonom.

Ponudad cija ponuda bude izabrana kao najpovoljnrla je duZan da uz potpisan ugovor o
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
EI garancrlu za dobro izvr5enje ugovora, za sludaj raskida ugovora nastalog zbog
neispunjenja ugovorenih obaveza nastalih cinjenjem ili nedinjenjem ponudada u-iznosu
od 5 % od vrijednosti ugovora sa rokom vaZenja 7 dana duZim od roka za izvr5enje
usluga.
Ukoliko lzvr5ilac ne preda Narudiocu Garanciju za dobro izvr5enje Lrgovora u skladu sa
odredbama prethodnog stava, smatra se da je odustao od ponucle i ovom sludaju
Narucilac ce aktivirati Garanciju ponude.



Narudilac ie u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijumaa:

ZA PARTIJU BR.1 I PARTIJU BR.2

Narudilac 6e u postupku javne nabavki izabrati ekonomski najpovoljniju ponudu,
primjenom pristupa isplativosti, po osnovu kriterijumae:

E odnos cijene i kvaliteta

Vrednovanje ponuda po kriterijumu ekonomski najpovoljnija ponuda vr5i6e se
primjenom podkriterijuma cijena (C) i podkriterijuma kvatitet (K), na sljede6i
nadin:

Kriterijum ekonomski najpovoljnija ponuda =

Podkriterijum NajniZa ponudena cijena (C) + poOt<riterijum Kvalitet (K)

l.Ponude po podkriterijumu cijena vrednovaCe se na sljedeci na6in:

Maksimalan broj bodova po ovom podkriterijumu je 90

Broj bodova po podkriterijumu cijena odreduje se po formuli:

Q= (Cmin/Cp)x90
sdie ie:

C - broj bodova za ponudenu cijenu,
Cmin - najniZa ponudena cijena ,

Cp - ponudena cijena ,

90 - maksimalni broj bodova po ovom podkriterijumu.

Ako je ponudena cijena 0,00 EUR-a, prilikom vrednovanja te cijene po
podkriterijumu cijena uzima se da je ponudena cijena O,O1 EUR.

2.Podkriterijum- Kvalitet (K)- 10 bodova - vrednova6e se na osnovu roka za
isplatu Sfefa po formuli:

RS - Rok za isptatu Stete- vrednovade se na osnovu najkra6eg ponudenog roka(u
danima) za isplatu Stete od strane osiguravada, te 6e ponudad koji ponudi najkra6i rok
dobiti 10 bodova, ostali ponudadi po slede6oj formuli:

I Narudilac odreduje jedan kriterijum za izbor najpovol.inije ponude, a ostale ponualene opcue brise
e Narudilac odredu.je jedan kriterljum za izbor najpovoljnile ponuae, a ostale ponudene opcije briie



R5= Rmiil/ (Rp)x 10

gdje je:

RS - broj bodova za - rokza isplatu Stete
R min - najkra6i rokza isplatu Stete
R p - ponudeni rok za isplatu Stete

Rok za isplatu Stete, pocinje da tece od momenta dostavljanja kompletne
dokumentactle za naknadu Stete.

S.JEZIK PONUDE

Ponuda se sadinjava na:
M crnogorski jezik i drugi jezik koji je u sluZbenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa
Ustavom izakonom.

Ponude se podnose preko ESJN, zakljudno sa danom 07.07.2023. godine do 11,00
sati.

Otvaranje ponuda odrZa6e se dana 07.07.2023. godine u 1 1,00 sati.

llava privrednog subjekta i garancija ponude podnose se u elektronskom obliku
putem ESJN.

lzuzetno ako ponudad ne moZe da garanciju ponude podnese u elektronskom obtiku,
duZan je da putem ESJN dostavi kopiju garancije ponude, a da original garancije
ponude dostavi, odnosno urudi narudiocu neposredno ili putem po5te preporudenom
poSiljkom najkasnije prije isteka rokaza podnoSenje ponuda:

. neposrednom predajom na arhivi narudioca na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro radnim danima od 08,00 do 14,00 sati.

o preporudenom po5iljkom sa povratnicom na adresi Op5tina Bar, Bulevar
Revolucije br. 1, Bar, Gradanski biro

Original garancije ponude u pisanom obliku dostavlja se u koverti, na kojoj se navodi:
naziv i sjedi5te narudioca, broj tenderske dokumentacije za koju se podnoii garancija,
naziv, sjedi5te i adresa ponudada i naznake "garancija ponude" i "ne otvaraj prije roka
za otvaranje ponuda".

DA I OTVARA

Garancija ponude 6e se aktivirati ako ponuda6:
1) odustane od ponude u roku vaZenja ponude i/ili;

10 Ukolikoie predvideno zakljudivanje okvirnog sporazuma, garancija ponude se dostavlja na iznos procijenjene vrijerinosti predmeta.javne nabavke za
vrijeme trajanja okvirnog sporazuma

lO.USLOVI ZA AKTIVIRANJE GARANCIJE PONUDElO



2) odbije da zakljudi ugovor o javnoj nabavci

Tenderska dokumentacija sadrZi tajne podatke
EI ne

Ponude se sadinjava u ESJN u skladu sa tenderskom dokumentacijom i va2e6im
Pravilnikom o sadrZaju ponude i uputstvu za sadinjavanje i podno5enje ponude.
lspunjenost uslova za ude56e u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom
privrednog subjekta, koja se sadinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave
privrednog subjekta.
Ponudad je duZan da tadno i nedvosmisleno popuni llavu privrednog subjekta u skladu
sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Narudilac zakljuduje ugovor o javnoj nabavci u pisanom sa ponr,rclacem dija je ponuda
izabrana kao najpovoljnija, nakon izvr5nosti odluke o izboru najpovoljnije ponude.

Ugovor o javnoj nabavci mora da bude u skladu sa uslovima utvrdenim tenderskom
dokumentacijom, izabranom ponudom i odlukom o izboru najpovoljnije ponude, osim u
pogledu iskazivanja PDV-a.

Ugovor izmedu narudioca i ponudada 6ija je ponuda izabrana kao najpovoljn'rja, pored
uslova koji su propisani ovom tenderskom dokumentacijom, 6e sardrt;rti isljededs;it

Ponudad dija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je duZan da
javnoj nabavci dostavi narudiocu:
El garanciju za dobro izvr5enje ugovora,

uz potpisan ugovor o

Narudilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor o javnoj nabavci i aktivirati garanciju za
dobro izvr5enje posla u sludaju da:
'1) nastupe okolnosti kole za posljedicu imaju bitnu izmjenu ugovora koja iziskuje
sprovodenje novog postupka javne nabavke,
1.1) izmjenom se znadajno povecava obim ugovora
1.2) ako ponudad ne izvriava ugovorene obaveze kvalitetno i u roku
2) nastupi neki razlog koji predstavlja osnov za obavezno iskljudenje iz 6lana 108 ovog
zakona ili iz dlana 110 ovog zakona, kojije predviden tenderskom ciokumentacijom.
lzvr5ilac 6e jednostrano raskinuti Ugovor ako mu Narudilac ne piaca u rokovima i na
na6in predviden Ugovorom.

11 U ovom dijelu mogu6e je ipredvidjeti raskid ugovora, ugovorne kazne iostale elemente ugovori)

12. UPUTSTVO ZA ,ANJE 
PONUDE

1
,ANJA 

I IZMJENE UGOVORA O JAVNOJ IJ/\BAVCI



Ugovor o javnoj nab_a_vci kojije zakljuden uz kr5enje antikorupcijskog pravila nistav je, u
skladu sa dlanom 38 stav 3 Zakona o javnim nabavkama (,,S1. list CG" br. O74t1g,
003123i011t23).

Ukoliko u toku vaZnosti ovog ugovora dode do bilo kakvih promjena u nazivu ili druginr
statusnim promjenama ugovornih strana, tada 6e sva prava i obaveze ugovorne strane
kod koje dode do takve promjene, predi na njenog pravnog srjedbenika.

Privredni subjekat moZe da predloZi narudiocu da izmijeni i/ili dopuni tendersku
dokumentaciju, u roku od osam dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije u skladu sa dlanom 94 st. 4 i 5 Zakona o javnim nabavkama.-

Privredni subjekat ima pravo da pisanim zahtjevom traZi od riarudioca pojasnjenje
tenderske dokumentacije najkasnije deset dana pnje isteka roka odretlenog za
dostavljanje ponuda.
Zahtlev se podnosi iskljudivo putem ESJN-a.

|4.ZAHTJEV ZA,
DOKUMENTACIJE

ILI IZMJENU I DC, 1..:. "J "TENDERSKE



3,$"J,1r?T,rr-rg\r Ir
Mjesto i datum: Bar, d,J.0G. .202g. godine

U skladu sa Clanom 43 stav 1 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list
CG", br.74119, 3123 i 11129),

IZJAVLJUJEM

da u postupku javne nabavke redni broj g2
Amandman, Sifra 6041 od 05.06.202a. g-odine
partijama i to Partija 1: Osiguranje zgrade i

zaposlenih, nijesam u sukobu interesa u smislu

i 83 iz Plana javne nabavke -
za vr5enje usluga osiguranja po
i opreme i Partija 2: Osiguranje
6lana 41 stav 1 ta6ka 1 Zakona ojavnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i

moju nepristrasnost i nezavisnost u ovom postr
koji moZe uticati na

Ovla56eno lice narudioca : predsjednik,

SluZbenik za javne nabavke: Natalija

Lice koje udestvovalo u planiranju javne n'abavkel

Predsjednik komisije za sprovodenje postupka javne

elan komisile za sprovodenje postupka javne nabavke: samir Durakovi6

elan komisije za sprovodenje postupka javne nabavke: Nikola vudetid

elan komisije za sprovodenje postupka javne

elan komisije za sprovoClenje postupka javne



Privredni subjekat moZe da izjavi lalbu protiv ove tenderske dokumentacije
Komisiji za zailitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja, odnosno dostavljanja
tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske d-okumentacije, ako je ,6f ia
podno5enje ponuda najmanje 15 dana od dana objavljivanja, odnosno doitavljanja
tenderske dokumentacije ili izmjene i dopune tenderske dokumentacije.

. Zalba se izjavljuje preko narudioca neposredno putem ESJN-a. Zatba koja nije
podnesena na naprijed predvideni na6in bi6e odbijena kao nedozvotjena.

Podnosilac Zalbeje duZan da uz lalbu priloZi dokaz o uplati naknade za vodenje
postupka u iznosu o! 1Yo od procijenjene vrijednostijavne nabavke, a najvise 2O.OOg,dO
eura, na Ziro radun Komisije za za5titu prava broj 530-20240-15 iiocj tltlB Montenegro
banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijam a, a latba se odnosi samo na
odredenu/e partiju/e,.naknada se pla6a u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne
nabavke te/tih partije/a.

lnstrukcije za pladanje naknade za vodenje postupka od strane Zalilaca iz
inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za za5titu prava nabavki
http ://www, ko ntrola-na bavki. me/. ".


